
Smlouva o nakládání s odpadem - ŽIVNOSTI vzor ZoO 1,1.2021

Smlouva o nakládáni s odpadem č. 192 / 01.01.2022
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,občanský zákoník ve zněni pozdějších předpisů a dle zákona 

o odpadech, v platném a účinném znění (dále jen „zákon o odpadech“) a (dále jen „smlouva“) níže uvedeného dne mezi:

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
Se sídlem: Pražská 1321/38a 102 00 Praha 10
Provozovna: Třebíč, Hrotovická 1184, 674 01 Třebíč
IČO: 49356089
DIČ: CZ49356089
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 19775
bankovní spojení; 3133950003/2700
tel. +420 568 821 539, email: trebic@ave.cz
kontaktní osoba: Kateřina Holušová tel.: 736 778 216 email: katerina.holusova@ave.cz

dále jen jako „zhotovitel“

a

Základní škola Třebíč, Cyrilometodějská 22
Se sídlem: Cyrilometodějská 42 / 22, Třebíč Nové Dvory, 674 01
IČO: 47443936
zapsaná v obchodním rejstříku
Kontaktní adresa; Základní škola Třebíč, Cyrilometodějská 22 , Cyrilometodějská 42 / 22, Třebíč Nové Dvory, 674 01
Kontaktní email: specskoly@volny.cz
email pro zasílání elektronické fakturace: nada.therova@seznam.cz

dále jen jako „objednatel“

Objednatel a zhotovitel dále společně též „strany“ nebo „smluvní strany“ a jednotlivě též „strana“ nebo „smluvní strana“

Přílohy, jež tvoří nedílnou součást této smlouvy;

Příloha č. 1 - Specifikační a výpočtový list
Příloha č. 2 - Seznam svozových míst
Příloha č. 3 - Seznam vlastníků odpadu
Příloha č. 4 - Písemné informace o odpadu

I.
Úvodní ustanovení

1. Zhotovitel je osoba oprávněná k převzetí odpadu a oprávněným provozovatelem zařízení určeného pro nakládání s danými 
druhy a kategoriemi odpadů, a to ve smyslu zákona o odpadech.
2. Odpad je movitá věc blíže specifikována v příloze č. 1 této smlouvy. Objednatel odpovídá za správné zařazení odpadu podle 
druhů a kategorií v souladu s katalogem odpadů.
3. Svozové místo je místo dohodnuté smluvními stranami, kde bude připravena sběrná nádoba určená ke svozu odpadu; seznam 
svozových míst je uveden v příloze č. 2 této smlouvy.
4. Sběrné nádoby jsou nádoby, do nichž je soustřeďován odpad. V případě, že je mezi smluvními stranami sjednáno dle podmínek 
uvedených v této smlouvě (zejména pak čl. VI.), poskytne zhotovitel objednateli sběrné nádoby, jejichž specifikace (typ) a počet 
bude uveden v příloze č. 1 této smlouvy. V případě, že objednatel poskytne k převzetí odpadu zhotovitelem vlastní sběrné nádoby, 
je zhotovitel oprávněn schválit typ a velikost takových sběrných nádob před realizací plnění této smlouvy. Zhotovitel si vyhrazuje 
právo dle své úvahy odmítnout neschválenou sběrnou nádobu objednatele.
5. Služby A jsou služby poskytované zhotovitelem objednateli v pravidelných i nepravidelných intervalech, a to zejména sběr, svoz 
a zpracování odpadu soustřeďovaného objednatelem ve sběrných nádobách. Jednotková cena za Služby A je uvedena v příloze 
č. 1 této smlouvy (dále jen „Jednotková cena za Služby A“),
6. Služby B jsou služby související s nakládáním s odpady poskytované zhotovitelem objednateli, jako např. doprava apod. Bližší 
specifikace a Jednotková cena za Služby B jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „Jednotková cena za Služby B“).
7. Služby - nakládání s odpadem jsou služby poskytované zhotovitelem objednateli za zpracování odpadu (tj. využití a/nebo 
odstranění). Poskytování těchto služeb bude účtováno zhotovitelem objednateli v případě, že služba již není zahrnuta v Jednotkové 

Stránka 1 z 5



Smlouva o nakládání s odpadem - ŽIVNOSTI vzor ZoO 1,1.2021

ceně za Služby A. Jednotková cena za nakládání s odpadem je uvedena v příloze č.1 této smlouvy (dále jen „Jednotková cena 
za nakládání s odpadem“ ).
8. Poskytované služby jsou ve svém souhrnu Služby A, společně se Službami B a Službami - nakládání s odpadem, které jsou 
poskytovány zhotovitelem objednateli.

II.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje přebírat odpady od objednatele, jejichž bližší specifikace je uvedena v příloze 
č. 1 a s převzatými odpadynakládat v souladu se zákonem o odpadech, tj. zajistit jejich sběr, svoz a zpracování (tj. zajistit Služby 
A a Služby - nakládání s odpadem), a to za podmínek stanovených touto smlouvou.
2. V případě, že byly sjednány, zhotovitel se touto smlouvou zavazuje poskytnout objednateli rovněž Služby B. Jednotková cena 
za Služby B bude hrazena objednatelem společně s Jednotkovou cenou za Služby A a Jednotkovou cenou za nakládání 
s odpadem za poskytování Služeb A a Služeb - nakládání s odpadem.
3. Objednatel se zavazuje sjednaným způsobem předávat odpady zhotoviteli po dobu účinnosti této smlouvy, a za Poskytované 
služby zhotovitelem dle čl. II odst. 1 této smlouvy, tj. (i) za Služby A zaplatit zhotoviteli Jednotkovou cenu za Služby A a (li) 
za Služby - nakládání s odpadem zaplatit zhotoviteli Jednotkovou cenu za nakládání s odpadem sjednanou v příloze č. 1 této 
smlouvy a za plnění poskytovaná zhotovitelem dle čl. II. odst. 2 této smlouvy, tj. (iii) za Služby B zaplatit zhotoviteli Jednotkovou 
cenu za Služby B sjednanou v příloze č. 1 této smlouvy (Jednotková cena za Služby A, Jednotková cena za nakládání s odpadem 
a Jednotková cena za Služby B společně dále též jako „Cena služeb“ ).
4. Smluvní strany se dohodly, že odpad je převzatý zhotovitelem v okamžiku, kdy jej převezme od objednatele přímo zhotovitel 
nebo třetí osoba, jež je smluvně zajištěná zhotovitelem k převzetí odpadů a jejich přepravě pro zhotovitele (dále jen "dopravce“). 
Zhotovitel si vyhrazuje právo odmítnout převzetí odpadu, pokud v důsledku změny povolení nebo provozního řádu koncových 
zařízení (tj. zejména skládek), na které je přijímán odpad, nemá nadále povoleno přijímat tento druh odpadu nebo z jiných 
objektivních důvodů nezávislých na vůli zhotovitele.
5. Okamžikem převzetí odpadu zhotovitelem do zařízení určeného pro nakládání s odpady se vlastníkem odpadu stává zhotovitel 
ve smyslu ust. § 16 odst. 1 zákona o odpadech a ve vztahu k tomuto odpadu má zhotovitel všechny povinnosti provozovatele 
zařízení stanovené zákonem o odpadech.
6. Smluvní strany se dohodly na tom, že místem předání a převzetí odpadu, a tedy i místem naložení odpadu je svozové místo 
uvedené u konkrétního druhu odpadu v příloze č. 2 této smlouvy.

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje zajistit sběr odpadu soustředěného ve sběrných nádobách a zajistit jeho svoz ze svozového místa, 
a to v rozsahu a frekvenci dle přílohy č. 2 této smlouvy.
2. Objednatel je zejména povinen;

a) zajistit volný přístup ke sběrným nádobám v době probíhajícího svozu.
b) zajistit sjízdnost vozovek a schůdnost přístupových cest vedoucích přímo k jednotlivým sběrným nádobám; s výjimkou 
pozemních komunikací ve vlastnictví státu, kraje nebo obce.
c) zajistit soustřeďování odpadu do sběrných nádob na svozovém místě a současně zajistit, aby odpad nebyl ukládán mimo 
sběrné nádoby. V případě, že bude odpad soustřeďován nebo odložen vedle sběrných nádob, zhotovitel není povinen takový 
odpad převzít.
d) zajistit, aby nedocházelo ke znehodnocování přebíraného odpadu odpadem, na který se nevztahuje tato smlouva.
e) vrátit zhotoviteli ve lhůtě 5 dnů ode dne ukončení účinnosti této smlouvy všechny jím pronajaté sběrné nádoby, a to v řádném 
stavu, odpovídajícím běžnému opotřebení.
f) zařazovat odpad podle druhů a kategorií v souladu s katalogem odpadů.

3. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli veškeré údaje, informace a/nebo dokumentaci týkající se odpadů, jejíž předání právní 
předpisy (tj. zejména zákon o odpadech a/nebo podzákonné právní předpisy) pro daný druh předávaných odpadů vyžadují, není-li 
mezi stranami dohodnuto jinak. Tato dokumentace v podobě písemných informací o odpadu tvoří Přílohu č. 4 - „Písemné 
informace o odpadu", která je tak nedílnou součástí této smlouvy.
4. V případě, že je svoz odpadu podmíněn označením sběrné nádoby svozovou známkou, předá zhotovitel objednateli paušální 
a/nebo jednorázové svozové známky (samolepky). Objednatel je povinen označit sběrné nádoby těmito známkami a pouze takto 
označené sběrné nádoby slouží k soustřeďování odpadu objednatelem a svozu odpadů podle této smlouvy.
5. Zhotovitel je oprávněn odmítnout svoz odpadu v případě, že objednatel nesplnil touto smlouvou sjednané povinnosti nebo 
je objednatel v prodlení s úhradou kterékoliv částky dle této smlouvy.
6. Převzetí odpadu, na který se nevztahuje tato smlouva, může být provedeno pouze na základě operativní objednávky objednatele 
a/nebo dodatkem k této smlouvě. Objednávka musí být učiněna písemně, musí v ní být uveden druh odpadu, svozové místo a doba 
trvání, po kterou má být služba zhotovitelem poskytována, přičemž cena takto provedeného plnění bude stanovena dohodou 
smluvních stran mimo režim této smlouvy.

Stránka 2 z 5



Smlouva o nakládání s odpadem - ŽIVNOSTI vzor ZoO 1.1,2021

IV.
Cena plnění a platební podmínky

1. Cena služeb je stanovena dohodou smluvních stran v příloze č. 1, a to bez daně z přidané hodnoty, která bude připočtena 
v aktuální zákonné výši.
2, Cena služeb bude vyúčtována vždy za fakturační období, které je uvedeno v příloze č. 1 smlouvy. Zhotovitel vystaví daňový 
doklad {dále jen „faktura“) za Poskytované služby a odešle jej objednateli na sjednanou zasílací adresu dle této smlouvy. Faktura 
je splatná 14 dní ode dne jejího vystavení. Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat cenu pravidelných a opakujících se služeb před jejich 
poskytnutím, a to za předpokladu, že rozsah a cena poskytovaných služeb jsou smluvními stranami dohodnuty předem.
3. Zhotovitel je oprávněn objednateli vystavit a doručovat jakoukoliv fakturu podle této smlouvy v elektronické podobě, 
a to na e-mailovou adresuobjednatele uvedenou v této smlouvě. Objednatel uděluje zhotoviteli souhlas k zasílání a používání 
faktur (daňových dokladů) v elektronické podobě ve smyslu ustanovení § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004Sb., o dani z přidané 
hodnoty. Elektronická faktura ve smyslu tohoto ustanovení smlouvy bude vyhotovena ve formátu PDF.
4. Všechny platby podle této smlouvy se provádí bezhotovostně na účet zhotovitele nebo v hotovosti. Číslo účtu, měnu platby 
a variabilní symbol či způsob jeho určení uvede zhotovitel vždy na faktuře. Náklady spojené s úhradou závazků dle této smlouvy 
(např. bankovní poplatky, poštovní poplatky) nese každá ze smluvních stran sama.
5. Připadne-li poslední den splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního klidu, pak je dnem splatnosti nejbližší následující 
pracovní den.
6. Platba objednatele se považuje za uhrazenou, je-li řádně identifikována (označena variabilním symbolem) a připsána 
v předepsané výši na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.
7. Změny bankovních účtů jsou si smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně oznámit.
8. Ostatní případné platby podle této smlouvy (např. smluvní pokuty, škody, úroky z prodlení, další náklady, náhrady, odvody 
a poplatky) jsou splatné na výzvu k jejich úhradě. Platby dle tohoto odstavce je povinen zhotovitel vyúčtovat samostatnou fakturou, 
popřípadě společně s fakturou vystavenou na Cenu služeb. Společná faktura je splatná 14. den ode dne jejího vystavení.
9. Smluvní strany si sjednávají, že případné neidentifikovatelné platby poskytnuté objednatelem na bankovní účet zhotovitele nebo 
i přeplatky je zhotovitel oprávněn, dle své úvahy, započíst na příslušenství kterékoli své pohledávky za objednatelem, a poté 
na jistinu této své pohledávky za objednatelem.
10. Cena služeb dle této smlouvy se zvyšuje;

a) při navýšení vstupních nákladů zhotovitele podílejících se na Ceně služeb (tj. zejména při zvýšení nákladů zhotovitele, např. 
v souvislosti se změnou právním předpisem stanovené výše poplatku za ukládání odpadů na skládky nebo jakéhokoliv jiného 
poplatku stanoveného v budoucnu); takové zvýšení je vůči objednateli účinné od prvého dne následujícího kalendářního měsíce 
po měsíci, v němž zhotovitel zvýšení sjednané ceny písemně objednateli oznámil;
b) o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen podle údajů zveřejněných 
na internetových stránkách Českého statistického úřadu za předchozí kalendářní rok, přičemž ke zvýšení Ceny služeb o inflaci 
může dojít každoročně, vždy s účinností od 1. ledna příslušného kalendářního roku následujícícho po kalendářním roce, 
ve kterém nabyla tato smlouva účinnosti. Zhotovitel písemně informuje objednatele o nové výši Ceny služeb. Zhotovitel 
je oprávněn písemně informovat objednatele o nové výši Ceny služeb společně se zasláním faktury, a to i v elektronické podobě 
dle článku IV. odst. 3 smlouvy, ve které již bude uvedena nová výše Ceny služeb.

V.
Úrok z prodlení a smluvní pokuty

1. Pro případ prodlení objednatele s úhradou kterékoli splatné peněžité pohledávky zhotovitele podle této smlouvy je objednatel 
povinen zaplatit zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.
2. Předá-li objednatel zhotoviteli odpad, který nesplňuje kvalitativní parametry deklarované v dokladech vystavené dle článku III. 
odst. 3 této smlouvy, resp, jedná-li se o jiný druh odpadu, než který je uveden v příloze č. 1 této smlouvy, má zhotovitel právo 
převzetí takového odpad odmítnout, a to i v případě, že předávaný odpad je nevhodný pouze z části.
3. Zhotovitel je oprávněn uplatnit nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 300,- Kč, dostane-li se objednatel do prodlení 
s úhradou jakéhokoliv plnění dle této smlouvy, a to o více než 30 dní ode dne splatnosti daňového dokladu - faktury, kterým bylo 
toto plnění zhotovitelem u objednatele uplatněno. Tím není dotčeno právo zhotovitele na úrok z prodlení a právo zhotovitele 
odstoupit od smlouvy dle čl. Vil. této smlouvy.
4. Zhotovitel je oprávněn uplatnit nároky na úhradu smluvní pokuty vyplývající z čl. V. odst. 3 této smlouvy, a to i opakovaně.
5. Uplatněním nároku zhotovitele na smluvní pokutu dle čl. V. odst. 3 této smlouvy není dotčeno právo zhotovitele na náhradu 
škody. Ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se nepoužije.

Stránka 3 z 5



Smlouva o nakládání s odpadem - ŽIVNOSTI vzor ZoO 1,1,2021

VI.
Nájem sběrných nádob

1. Zhotovitel se zavazuje přenechat do užívání za úplatu objednateli sběrné nádoby zhotovitele dle specifikace a v počtu uvedeném 
v příloze č. 2 této smlouvy (dále také jako „předmět nájmu“).
2. Objednatel prohlašuje, že se seznámil se stavem předmětu nájmu a neshledal žádné faktické či právní vady, které by bránily jeho 
užívání k účelům touto smlouvou sledovaných a v tomto stavu a za podmínek dále v této smlouvě stanovených jej do nájmu přijímá.
3. Cena za nájem předmětu nájmu dle této smlouvy je stanovena jako část Jednotkové ceny za Služby B v příloze č. 1, a to bez 
daně z přidané hodnoty. Pokud cena nájmu není uvedena jako část Jednotkové ceny za Služby B platí, že cena nájmu sběrných 
nádob je již zahrnuta v Jednotkové ceně za Služby A.
4. Objednatel je povinen předmět nájmu:

a) užívat ve shodě s účelem smlouvy, hospodárně a účelně;
b) chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením;
c) vrátit zhotoviteli bez zbytečného odkladu v případě, že jej nepotřebuje pro plnění účelu smlouvy neboje řádně nevyužívá;
d) užívat při dodržování všech požárních, bezpečnostních, hygienických a dalších předpisů, které se vztahují k jeho činnosti:
e) předložit zhotoviteli na jeho žádost ke kontrole, a to nejpozději do 3 dnů od doručení takové žádosti objednateli:
f) řádně užívat, jinak nese odpovědnost za škody na majetku způsobené neodborným zacházením a provozními událostmi.

5. Zhotovitel:
a) je povinen ke dni účinnosti této smlouvy předat objednateli předmět nájmu, pokud se strany nedomluví jinak;
b) je oprávněn žádat vrácení předmětu nájmu, neužívá-li objednatel předmět nájmu řádně, případně je užívá v rozporu 
s účelem, ke kterému má sloužit;
c) je oprávněn odebrat objednateli předmět nájmu v případě, že objednatel nesplnil touto smlouvou sjednané povinnosti nebo 
je objednatel v prodlení s úhradou kterékoliv částky dle této smlouvy.

6. Pokud nájem předmětu nájmu není součástí zhotovitelem Poskytovaných služeb, tento článek VI. se nepoužije.

VII.
Doba trvání smlouvy a její zánik

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem 01.01.2022.
2. Obě smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět s výpovědní dobou 3 měsíce. Zhotovitel je oprávněn vypovědět tuto 
smlouvu s výpovědní dobou jeden měsíc v případě, že dojde ke změně podmínek pro přijímání odpadu do koncového zařízení, 
či nastanou-li jiné důležité provozní důvody na straně zhotovitele. Výpovědní doba počíná běžet prvního dne měsíce následujícího 
po měsíci, v němž druhá smluvní strana obdrží písemnou výpověď řádně doručenou na její adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy.
3. Smluvní strany se dohodly, že dosavadní závazky z uzavřených smluv se stejným nebo obdobným plněním se podle § 1902 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zcela ruší a nahrazují se touto smlouvou. Výjimku tvoří 
závazky, které vznikly z důvodu porušení povinnosti z uzavřených dosavadních smluv mezi smluvními stranami, např. smluvní 
pokuta.
4. Zhotovitel má právo od této smlouvy odstoupit,

(i) v případě podstatného porušení smlouvy objednatelem, tj. zejména dostane-li se objednatel do prodlení s úhradou úplaty 
za poskytnutá plnění na základě daňového dokladu - faktury o více než třicet (30) dnů ode dne splatnosti daňového dokladu;
(ii) v případě podstatné změny okolností, ke které dojde po uzavření této smlouvy, tj. zejména, kdy u zhotovitele dojde 
ke zvýšení nákladů neposkytované služby (např. v souvislosti se změnou právním předpisem stanovené výše poplatku 
za ukládání odpadů na skládku nebo jakéhokoliv jiného poplatku stanoveného právním předpisem v budoucnu), v důsledku 
čehož zhotovitel v souladu s touto smlouvou zvýší cenu poskytovaných služeb a objednatel bude rozporovat nebo zpochybňovat 
oprávněnost takového zvýšení ceny;
(iii) v případě, že zhotovitel pozbyde příslušné oprávnění či povolení nezbytné k provozu zařízení, ve kterém nakládá s odpady 
uvedenými v této smlouvě nebo pozbyde příslušné oprávnění či povolení nezbytné k nakládání s jednotlivými druhy odpadů, 
které jsou uvedeny v této smlouvě; nebo
(iv) v případě, že byl prohlášen úpadek objednatele.

5. Oznámení o odstoupení doručí zhotovitel na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy. Účinky odstoupení nastávají 
ke dni, kdy objednatel obdrží písemné oznámení o odstoupení od smlouvy. Odstoupení od této smlouvy má účinky 
jen do budoucna. V případě odsoupení některé strany od této smlouvy nejsou strany povinny si vrátit plnění, která si na základě této 
smlouvy doposud poskytly, a zůstávají zachovány veškeré nároky, které stranám z této smlouvy a v souvislosti s ní vznikly do doby 
odstoupení od ní. V případě odstoupení od této smlouvy se obě smluvní strany zavazují vypořádat své finanční poměry založené 
touto smlouvou nejpozději do 1 měsíce ode dne doručení oznámení o odstoupení od této smlouvy.

Vlil.
Prorogace

1. Strany se dohodly, že v případě jakýchkoliv sporů dle této smlouvy, je místně příslušný Obvodní soud pro Prahu 10, případně 
Městský soud v Praze.

Stránka 4 z 5



Smlouva o nakládání s odpadem - ŽIVNOSTI vzor ZoO 1,1,2021

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí zákonem o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 
a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
2. Každá ze smluvních stran bude v roli správce zpracovávat osobní údaje fyzických osob vystupujících na straně druhě smluvní 
strany jakožto subjektů údajů, a to pro účely související s uzavíráním a plněním této smlouvy, ochrany jejích právních nároků 
a plnění právních povinností. Každá ze smluvních stran informuje své případné zaměstnance a další subjekty údajů o zpracování 
jejich osobních údajů druhou smluvní stranou. Informace o zpracování osobních údajů ze strany zhotovitele jsou dostupné 
na adrese http://www.ave.cz/cs/ochrana-udaju.
3. Veškeré změny smluvních ujednání této smlouvy je možné činit jen po vzájemné dohodě smluvních stran, a to v podobě nové 
písemné smlouvy, jenž v plném rozsahu nahradí tuto smlouvu a bude představovat úplnou dohodu smluvních stran na předmětu 
plnění.
4. Případná nicotnost, neplatnost, neúčinnost či nevymahatelnost některých ustanovení této smlouvy nemá vliv na existenci, 
platnost, účinnost či vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné 
nebo nevymahatelné ustanovení této smlouvy ustanovením platným, účinným a vymahatelným, které bude nejvíce odpovídat 
smyslu a účelu původního ustanovení smlouvy.
5. Strany sjednávají, že v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou mají ustanovení zákona, jež nemají donucující 
účinky, přednost před obchodními zvyklostmi. Ustanovení § 558 odst. 2, věty druhé zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů, se nepoužije.
6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 shodných vyhotoveních.
7. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že žádný závazek z této smlouvy není fixním závazkem podle § 1980 zákona č. 89/2012 
Sb.. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Třebíč, dne 20.12.2021 dne

Základní škola Třebíč. Cyrilometodějská 2/ 
Třebíč. Nové Dvoiy, C^ometodějská 42/22

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.

Petr Holubář 
zhotovitel

^ál^ladní škola Třebíč,
Cyrilometodějská 22

objednatel

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
Mgr. Marcel Benda 
zhotovitel

Stránka 5 z 5



Specifikační a výpočtový list - vzor ZoO 1.1.2021

Příloha č. 1 ke smlouvě č. 192/01.01.2022

Specifikační a výpočtový list

Služby B

1100 I svoz Ixtýdně (52/rok)

120 I svoz 1x týdně {52/rok)

Množství/MJ Jednotková cena Interní číslo
za Služby B 

(v CZK bez DPH)
smlouvy

1 JV 350,00 2116030617

3 JV 54,40 2116167347

Služby - nakládání s odpadem Množství/MJ Jednotková cena Interní číslo
za nakládání s odpadem smlouvy

(v CZK bez DPH)

200301 Směsný komunální odpad 1 T 0,00 2116030617

190809 Směs tuků a olejů z odlučovače tu 1 T 3.800,00 2116049345

200301 Směsný komunální odpad 1 T 0,00 2116167347

Fakturační období: Měsíčně

Stránka 1 z 1



AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10 

Provozovna Třebíč
Hrotovická 1184,674 01 Třebíč

T: +420 568 821 539
E: trebictgave.cz

Vážení obchodní partneři,

rádi bychom Vás informovali o změnách v odpadové legislativě po upřesnění, která vyplývají z 
prováděcí vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, k zákonu č. 541/2020 
Sb. o odpadech.

Účinnost zákona 541/2020 Sb. je od 1. 1. 2021, vyhlášky č.273/2021 Sb., od 7.8.2021.

Legislativně správné uplatnění výše uvedených předpisů v některých částech významně 
komplikuje nakládání s odpady, zvyšují se náklady a roste administrativa spojená s odpadovým 
hospodářstvím všech subjektů. Některé nové povinnosti vyvolávají nutnost úprav uzavřených 
smluv.

Dovolujeme si Vás upozornit na jednu z nových povinností, kterou přináší zákon
č. 541/2020 Sb., a to od data účinnosti zákona.
V § 62 odst. 1 zákona 541/2020 Sb. je uloženo podnikajícím fyzickým osobám a právnickým 
osobám, které umožňují ve své provozovně nepodnikajícím fyzickým osobám odkládání 
komunálního odpadu vzniklého v rámci provozovny, zajistit místa pro oddělené soustřeďování 
odpadů, a to alespoň pro tyto druhy odpadů: papír, plast, sklo, kovové obaly, biologicky 
rozložitelný odpad.

Zákon také uvádí, co nesmí být zahrnováno do komunálních odpadů - jedná se o odpad z výroby, 
zemědělství, lesnictví, rybolovu, septiků, kanalizační sítě a čistíren odpadních vod, včetně kalů, 
vozidla na konci životnosti ani stavební a demoliční odpad.

Co znamenají uvedená ustanoveni pro Vaší praxi?

1. Nová povinnost rozšířit soustřeďování komunálních odpadů ve Vašich 
provozovnách o chybějící komodity tak, aby zaměstnancům, návštěvám apod. bylo 
umožněno oddělené ukládání těchto odpadů:

Název odpadu Katalogové č. odpadu
Směsný komunální odpad 200301
Papír 200101
Plasty 200139
Sklo 200102
Kovy (nápojové obaly) 200140

Biologicky rozložitelný 
odpad

200201 bioodpad rostlinného 
původu
200108 bioodpad z kuchyní a 
stravoven



2. Vyloučit ukládání odpadů, které nelze považovat za „komunální“, do nádob 
určených pro komunální odpady dle bodu 1.
To znamená, že do shromažďovacích nádob pro komunální odpady nesmí být ukládány:

- odpady z výroby, např. obalových odpadů (skupina č. 15 dle Katalogu odpadů)
- odpady ze zemědělství, lesnictví, rybolovu,
- odpady ze septiků, z kanalizační sítě a čistíren odpadních vod, včetně kalů, 
- stavební a demoliční odpady.

Jedinou možností, jak řešit výše uvedenou situaci, kterou umožňuje zákon č. 541/2020 Sb., je 
požádat obecní úřad s rozšířenou působností (ORP) o souhlas k upuštění od odděleného 
soustřeďování odpadů dle § 30 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech.

Pokud se rozhodnete pro rozšíření Vašeho systému odpadového hospodářství o další komodity 
komunálních odpadů, jsme připraveni navrhnout Vám optimální řešení a rozšířit v nezbytném 
rozsahu naše služby.

V případě dotazů se na nás neváhejte obrátit, rádi Vám zašleme nezávaznou cenovou nabídku 
na případné rozšíření služeb v odpadovém hospodářství.

V Třebíči 26. 11. 2021

Mgř. Marcel Benda, regionální ředitel Mirí^láv Lorenc, Key Account Manager

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.

" !t!CtvMCÍ..á 1 l'J-1
b/i Ol ITňbič

iť"«.) I u K

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10, T: +420 296 339 999 E: ave@ave.cz www.ave.cz
Společnost zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 19775, IČO: 49356089, DIČ: CZ 49356089



sss
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.

Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10 
Provozovna: Hrotovická 1184, 674 01 Třebíč

T: +420 568 821 539
E: trebic@ave.cz

Třebíč 26. listopadu 2021

Úprava cen pro rok 2022

Vážení obchodní partneři,

dovolte nám, abychom vám v první řadě poděkovali za projevenou důvěru a využívání našich služeb v tomto 
roce.

Rok 2021 nám přinesl spoustu výzev, kterým jsme se snažili společně čelit a to jak z pohledu změn v sektoru 
odpadového hospodářství, tak z pohledu celosvětové krize, vyvolané pandemií Covid. Byl tedy v mnoha 
ohledech komplikovanější než roky předešlé. V sektoru odpadového hospodářství na nás společně od ledna 
2021 dopadají účinky nově odpadové legislativy, díky níž nadále významně posiluje tendence vývoje našeho 
odvětví směrem k udržitelnosti životního prostředí a Česká republika se tak ocitá na počátku cesty k cirkulární 
ekonomice.

Navýšení cen

Od druhého kvartálu tohoto roku zaznamenává Česká republika nárůst HDP o 8,2 %. Tento celkem významný 
ekonomický růst sebou nese také negativní důsledky, a to zvyšující se inflaci, jejíž strmý nárůst zapříčiňuje 
plošné zvyšování cen ve všech sektorech.

Nárůst mzdových nákladů

Zmiňovaný ekonomický růst sebou přinesl i rozšiřování výroby a s ním spojenou rostoucí poptávku po lidském 
kapitálu. V České republice se míra nezaměstnanosti v srpnu letošního roku ustálila na 3,6 %. Takto nízká 
nezaměstnanost s sebou přináší i zvyšující se mzdové nároky zaměstnanců. Medián mezd vzrostl meziročně 
o 11,6 %. Růst mediánu a zvýšení minimální mzdy na začátku roku 2021 ovlivňuje i naši společnost. Pro 
zachování kvality námi poskytovaných služeb jsme nuceni mzdy našich pracovníků valorizovat a navýšení 
reflektovat v cenách pro rok 2022.

Nárůst cen techniky

Při poskytování našich služeb dbáme na co nejekologičtější provoz naší techniky. Z toho důvodu průběžně 
obměňujeme náš vozový park tak, aby splňoval nejpřísnější euro normy a přispěl tak k lepšímu životnímu 
prostředí v našem okolí. Krize v automobilovém sektoru způsobena nedostatkem čipů a tím spojeným 
zvyšováním cen zapříčiňuje nejenom standardní meziroční zvyšování cen jednotlivých výrobců, ale i zvyšování 
sazeb zákonného pojištění, které se pojí s vyšší nákupní cenou dané techniky. Tento trend bude pokračovat i 
v následujícím roce, kdy je predikován růst cen techniky o 11 %. Z těchto důvodů jsme nuceni zakomponovat 
navýšení cen techniky také do naší cenotvorby na rok 2022.

Nárůst cen nádob a velkoobjemových kontejnerů

Vysoká poptávka ve stavebnictví a automobilovém průmyslu způsobena oživením ekonomiky zapříčinila 
meziroční růst cen primárních surovin, jako například železo o 60 %. Na takto vysokou poptávku však výrobci 
nemají aktuálně dostatečnou výrobní kapacitu. To způsobilo skokový nárůst cen, mimo jiné, i 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Pražská 1321 / 383,102 00 Praha 10, T: +420 296 339 999 E: 3ve@ave.cz www.ave.cz
Společnost zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 19775, IČO: 49356089, DIČ: CZ 49356089



velkoobjemových kontejnerů. Nejenom ceny železa, ale i ropy, jako vstupního materiálu, nadále rostou. To 
zapříčinilo růst cen nádob na odpad o 10 % a zvonových kontejnerů meziročně o 45 %. Tyto aspekty musíme 
reflektovat v našich cenách pro rok 2022.

Nárůst cen elektrické energie

Již od začátku letošního roku rostla cena emisních povolenek, které Evropská unie využívá k omezování 
produkce skleníkových plynů, rychleji, než bylo predikováno. Rychlost růstu ceny byla mimo jiné, umocněna 
možností s nimi spekulovat na burze. To zapříčinilo meziroční navýšení cen emisních povolenek o více než 
dvojnásobek. Na tento trend reagovaly i burzy, které od začátku roku navýšily ceny elektrické energie 
přibližně o 66 %. Také tento trend musíme reflektovat i u naší cenotvorby pro rok 2022.

Nárůst cen pohonných hmot

S rozvolňováním protiepidemických opatření rostla během roku i mobilita občanů. Zvýšenou poptávkou a 
omezení těžby ropy během pandemie v zemích OPEC vedlo k růstu cen pohonných hmot u našich čerpacích 
stanic. Od začátku roku 2021 vzrostla cena barelu ropy o 13 %. Aktuální predikce pro první polovinu roku 
2022 počítají s dalším nárůstem cen ropy, a to přibližně o 4 %. Vzhledem ktomu, že se jedná o jednu 
z nejvýznamnějších nákladových položek, jsme nuceni růst tohoto externího vlivu vzít také v potaz.

Zvýšení sazby základního poplatku za ukládání odpadů na skládku a změna parametrů pro výpočet třídící 
slevy

Vedle tohoto navýšení, zohledňující nárůst základních nákladových složek našich cen, bychom vás rádi 
upozornili, že také v roce 2022 dochází k nárůstu základního poplatku za odstraňování komunálních odpadů 
na skládce a to o 100 Kč za 1 tunu na celkovou výši 900 Kč za 1 tunu. Je-li tedy váš komunální odpad 
odstraňován na skládce, jsme nuceni v našich cenách reflektovat také toto navýšení. Navýšení základního 
poplatku respektuje zákon č. 541/2020 Sb., přílohu č. 9.

Navýšení cen našich služeb

Všechny výše uvedené faktory jsou hlavními vstupy, které ovlivňují naši cenotvorbu. Naše společnost je tedy 
nucena na výše uvedený vývoj cen a nákladů reagovat navýšením cen našich služeb - viz. cenová kalkulace.

Našim cílem je nadále udržet standart našich služeb, který je založený na profesionálním přístupu a 
moderních technologiích a proto věříme, že toto navýšení pro vás bude akceptovatelné.

K úpravě cen dojde s účinností od 1. ledna 2022.

Vážení obchodní partneři, děkujeme vám za dosavadní spolupráci a těšíme se na její další rozvoj
v nadcházejícím roce.

S úctou

Mgr. Marcel Benda, regionální ředitel Mirosla orenc. Key Account Manager

AVE CZ odpadové hospodářství sj'.o.

Příloha: Cenová kalkulace pro rok 2022
AVE ď: cJpatíwč hosfjod-iřstvi

i'
Hiotijviciyj llíM

, (.'ZlOllifibič
It O' OK', , „-.i.i.v,.);

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.. Pražská 1321 / 38a, 102 00 Praha 10, T: +420 296 339 999 E: ave@ave.cz www.ave.cz
Společnost zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 19775, IČO: 49356089, DIČ: CZ 49356089



.eznam svozových míst - vzor ZoO 1.1.2021

’říloha č. 2 ke smlouvě č. 192/01.01.2022

íeznam svozových míst

Počet 
nádob ke 
svozu

Typ 
nádob ke 
svozu

Nádoba 
v nájmu

Roční 
přepočet 
svozu

Den 
svozu

Sezóna 
svozu

Kód 
odpadu

Interní číslo 
smlouvy/ 
objednávky

vozové místo pravidelného 
vozu odpadu

Číslo 
popisné

Číslo 
orient

Číslo 
dodat.

řebíč. CYRILOMETODĚJSKÁ 22 1 U1100 NE 52 út 200301 2116030617

řebíč. Zahradníčkova 23 3 U120 NE 52 út 200301 2116167347

ieznam svozových míst

řebíč, Cyrilometodějská 42/22 1 LOS Volně NE 0 190809 2116049345

vozové místo pro nepravidelný Číslo Číslo Číslo Počet Typ Název Nádoba Roční Kód interní číslo
voz odpadu popisné orient. dodat. nádob ke nádob ke nádoby v nájmu přepočet odpadu smlouvy/

svozu svozu svozu objednávky

Stránka 1 z 1



■eznarn vlastníků odpadu - vzor ZoO 1.1.2021

’říloha č. 3 ke smlouvě č. 192/01.01.2022

>eznam vlastníků odpadu

iterní číslo 
mlouvy

IČO Název Ulice Č.p. Č.o. Č.dod. Město Místní část PSČ IČP IIČP IČZ

116030617 47443936 Základní škola Třebíč, 
Cyrilometodějská 22

Cyrilometodějská 42 22 Třebíč Nové Město 674 01 47443936C22

116049345 47443936 Základní škola Třebíč, 
Cyrilometodějská 22

Cyrilometodějská 42 22 Třebíč Nové Město 674 01 47443936C22

116167347 47443936 Základní škola Třebíč, 
Cyrilometodějská 22

Zahradníčkova 23 Třebíč Horka-Domky 674 01 47443936Z23

Stránka 1 z 1



Písemné informace o odpadu - vzor ZoO 1.1.2021

Příloha č. 4 ke smlouvě č. 192/01.01.2022

Písemné informace o odpadu 
v případě jednorázové nebo první z řady dodávek 
(ve smyslu přílohy č. 12 vyhlášky č. 273/2021 Sb.)

ID partnera (sídlo)

Název Základní škola Třebíč, 
Cyrilometodějská 22

Adresa Cyrilometodějská 42/22 
674 01 Třebíč

IČ 47443936
ZÚJ 590266

ID dodavatele (místo vzniku odpadu)

Název Základní škola Třebíč, 
Cyrilometodějská 22

Adresa Cyrilometodějská 42/22 
674 01 Třebíč

IČ 47443936
ZÚJ 590266
IČZ/IČP/
IČOB/ORP*

47443936C22

* Uveďte příslušnou identifikaci daného dodavatele: IČZ - Identifikační číslo zařízení nebo IČP - identifikační číslo provozovny podle 
živnostenského zákona, pokud odpad pochází z provozovny, která nemá IČP přiděleno, nutno vyplnit číslo vlastní nebo IČOB - identifikační 
číslo obchodníka. Činnost mimo pevnou provozovnu se eviduje na ORP/SOP, kde se činnost provádí.

y případě odpadu katalogových čísel 16 11 01*, 16 11 03* a 16 11 05* musí být uveden údaj, zda obsahují azbest.

Katalogové číslo a kategorie odpadu; 2 0 0 3 0 1 O

Název druhu odp.: Směsný komunální odpad

Výčet nebezpečných HP1 Výbušný HP5 Toxický (orgány) HP9 Infekční HP13 Senzibilující
vlastností NO:

HP2 Oxidující HP6 Akutně toxický HP10 Teratogenní HP14 Ekotoxický

HP3 Hořlavý HP7 Karcinogenní HP11 Mutagenní HP15 Následně nebezpečný

HP4 Dráždivý HP8 Žíravé HP12 Uvolňuje plyn

Další informace, jsou-li požadovány: 
Např. v případě odpadu skupiny 19 
původem ze skupin 20 a 15 01 a 17 
podle Katalogu odpadů údaj o tom, 
jaká hmotnost z předávaného 
odpadu je původem z každé 
z těchto skupin.

Protokol 0 výsledcích zkoušek:

Čestně prohlašuji, že:
- všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou pravdivé a úplné
- s odpadem nelze nakládat jiným způsobem v souladu s hierarchií způsobů nakládání s odpady podle platné legislativy
- biologicky rozložitelný podíl komunálního odpadu nepřesahuje 50%
- směsný komunální odpad byl vytříděn o nebezpečné a využitelné složky a komodity určené ke zpětnému odběru

Datum: 20.12.2021 Jméno a příjmení osoby odpovědné za informace v PIO: 
__________ __ _______ _____

Eodpisr''TTTTTZjZ7

Razítko Cy vHorfietodéjsk 12/
Třebíč, Nově Ovoy\ Cyfilometoděiská 72

’ iC;4744393e I'



Písemné informace o odpadu - vzor ZoO 1.1.2021

Příloha č. 4 ke smlouvě č. 192/01.01.2022

Písemné informace o odpadu
v případě jednorázové nebo první z řady dodávek
(ve smyslu přílohy č. 12 vyhlášky č. 273/2021 Sb.)

ID partnera (sídlo)

Název Základní škola Třebíč, 
Cyrilometodějská 22

Adresa Cyrilometodějská 42/22 
674 01 Třebíč

IČ 47443936
ZÚJ 590266

ID dodavatele (místo vzniku odpadu)

Název Základní škola Třebíč, 
Cyrilometodějská 22

Adresa Cyrilometodějská 42/22 
674 01 Třebíč

IČ 47443936
ZÚJ 590266
IČZ/IČP/
IČOB/ORP*

47443936C22

* Uveďte příslušnou identifikaci daného dodavatele: IČZ - Identifikační číslo zařízení nebo IČP - identifikační číslo provozovny podle 
živnostenského zákona, pokud odpad pochází z provozovny, která nemá IČP přiděleno, nutno vyplnit číslo vlastní nebo IČOB - Identifikační 
číslo obchodníka. Činnost mimo pevnou provozovnu se eviduje na ORP/SOP, kde se činnost provádí.

Katalogové číslo a kategorie odpadu: 1 9 0 8 0 9

Název druhu odp.: Směs tuku a olejů z odlučovače tuku obsahující pouze jedlé oleje a jedlé tuky

V případě odpadu katalogových čísel 16 11 01*, 16 11 03* a 16 11 05* musí být uveden údaj, zda obsahují azbest.

Výčet nebezpečných 
vlastností NO:

HP1 Výbušný HP5 Toxický (orgány) HP9 Infekční HP13 Senzibilující

HP2 Oxidující HP6 Akutně toxický HP10 Teratogenní HP14 Ekotoxický

HP3 Hořlavý HP7 Karcinogenní HP11 Mutagenní HP15 Následně nebezpečný

HP4 Dráždivý HP8 Žíravé HP12 Uvolňuje plyn

Další informace, jsou-li požadovány: 
Např. v případě odpadu skupiny 19 
původem ze skupin 20 a 15 01 a 17 
podle Katalogu odpadů údaj o tom, 
jaká hmotnost z předávaného 
odpadu je původem z každé 
z těchto skupin.

Protokol o výsledcích zkoušek:

Čestně prohlašuji, že:
- všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou pravdivé a úplné
■ s odpadem nelze nakládat jiným způsobem v souladu s hierarchií způsobů nakládání s odpady podle platné legislativy
- biologicky rozložitelný podíl komunálního odpadu nepřesahuje 50%
- směsný komunální odpad byl vytříděn o nebezpečné a využitelné složky a komodity určené ke zpětnému odběru

Datum: 20.12.2021 Jméno a příjmení osoby odpovědné za informace v PIO:

Podpis: -—■ 7 '

Razítko (dodavatele):

Základní škola Třebíč. Cyrilonietodéjská 22

' t. 47036 O



Písemné informace o odpadu - vzor ZoO 1.1,2021

Příloha č. 4 ke smlouvě č. 192/01.01.2022

Písemné informace o odpadu 
v případě jednorázové nebo první z řady dodávek 
(ve smyslu přílohy č. 12 vyhlášky č. 273/2021 Sb.)

ID partnera (sídlo)

Název Základní škola Třebíč, 
Cyrilometodějská 22

Adresa Cyrilometodějská 42/22
674 01 Třebíč

IČ 47443936
ZÚJ 590266

ID dodavatele (místo vzniku odpadu)

Název Základní škola Třebíč, 
Cyrilometodějská 22

Adresa Zahradníčkova 23 
674 01 Třebíč

IČ 47443936
ZÚJ 590266
IČZ/IČP/ 
IČOB/ORP*

47443936Z23

* Uveďte příslušnou identifikaci daného dodavatele; IČZ - Identifikační číslo zařízení nebo IČP - identifikační číslo provozovny podle 
živnostenského zákona, pokud odpad pochází z provozovny, která nemá IČP přiděleno, nutno vyplnit číslo vlastní nebo IČOB - Identifikační 
číslo obchodníka. Činnost mimo pevnou provozovnu se eviduje na ORP/SOP, kde se činnost provádí.

y případě odpadu katalogových čísel 16 11 01*, 16 11 03* a 16 11 05* musí být uveden údaj, zda obsahují azbest.

Katalogové číslo a kategorie odpadu: 2 0 0 3 0 1 O

Název druhu odp.: Směsný komunální odpad

Výčet nebezpečných HP1 Výbušný HP5 Toxický (orgány) HP9 Infekční HP13 Senzibilující
vlastností NO:

HP2 Oxidující HP6 Akutně toxický HP10 Teratogenní HP14 Ekotoxický

HP3 Hořlavý HP7 Karcinogenní HP11 Mutagenní HP15 Následně nebezpečný

HP4 Dráždivý HP8 Žíravé HP12 Uvolňuje plyn

Další informace, jsou-li požadovány: 
Např. v případě odpadu skupiny 19 
původem ze skupin 20 a 15 01 a 17 
podle Katalogu odpadů údaj o tom, 
jaká hmotnost z předávaného 
odpadu je původem z každé 
z těchto skupin.

Protokol 0 výsledcích zkoušek:

Čestně prohlašuji, že:
- všechny informace uvedené v tomto dokumentu Jsou pravdivé a úplné
- s odpadem nelze nakládat jiným způsobem v souladu s hierarchií způsobů nakládání s odpady podle platné legislativy
- biologicky rozložitelný podíl komunálního odpadu nepřesahuje 50%
- směsný komunální odpad byl vytříděn o nebezpečné a využitelné složky a komodity určené ke zpětnému odběru

Datum; 20.12.2021 Jméno a příjmení osoby odpovědné za informace v PIO:

Podpis: '

Třebíč Nové Dvoř/, GyrrtometoóeisKa 
' £. 47443936




